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Monica Green, Fistulastiftelsens ordförande och Elisabet 
Abrahamsson, kassör, besöker sjukhuset för första gången. 
 
Så här skriver de: 
 
Nu har vi deltagit i PIM konferensen, Partners International Meeting, i Addis 
Abeba 29-30 juli. Vi besökte sjukhuset och lämnade över presenter från den 
insamling som genomfördes inför resan. Det blev presentkassar till kvinnor och 
barn med tandborstar, tandkräm, bindor, inkontinenstrosor, ritblock, 
anteckningsböcker, kritor mm. 
 
På PIM mötet deltog styrelsen för Hamlin Fistula Etiopien, HFE, dess ledning 
och ett flertal läkare och chefer från de olika avdelningarna. Från 
stödorganisationerna kom representanter från Australien, Storbritannien, 
Schweiz, Nederländerna, Nya Zeeland och Sverige. Utöver dessa deltog också 
kvinnor från GreenLamp och Women’s Hope International. GreenLamp arbetar 
bl a med att förse byar utan elektricitet med solcellsväskor, medan Women’s 
Hope koncentrerar sig på utsatta områden som gränsar till Somalia.  
 



  
Ledningen hade tagit fram ett förslag till 
handlingsplan för framtiden. Alla filialer 
och avdelningar hade under våren varit 
med i en process som resulterade i 
förslaget. Här presenterades visioner, 
uppdrag och grundläggande värderingar.  
  
Därtill fick vi en särskild genomgång av 
Projekt Zero som går ut på uppsökande 
verksamhet tillsammans med den 
offentliga sjukvården för att kartlägga hur 
utbrett fistula och andra 
förlossningsskador är. Inventeringen sker 
genom att man går från hus till hus. Tack 
vare projektet har man hittat kvinnor som 
levt med allvarliga förlossningsskador  

Sjukhusets ledning delar ut ett Certifikat till Monica som uppskattning för stiftelsens arbete.    
under en mycket lång tid. Man fortsätter att skanna av by efter by i detta 
oändligt stora land.  
  
Hälsocentralen i Mekele, i Tigrayområdet i norra EXopien, har pga 
inbördeskriget stora upprustningsbehov, så där behövs särskilda investeringar. 
Nu är det lugnare eYer oroligheterna och det går aZ besöka den regionen igen. 

 

 
Elisabet t.v. och Monica t.h. på besök vid sjukhuset 



 
Vi är imponerande över den fina verksamhet som bedrivs både på 
centralsjukhuset i Addis, filialerna ute i landet, barnmorskeutbildningen och 
Projekt Zero. Det är fantastiskt att få se hur medlen används och hur viktigt det 
är med mer insamlade pengar från respektive organisation för att HFE ska 
lyckas genomföra sina ambitiösa planer för framtiden. Den kritik som framförs 
får inte skymma alla de insatser som faktiskt görs för så många kvinnor runt 
omkring i Etiopien.  
 
Monica Green och Elisabet Abrahamsson 
 

 

             -------------------------------------------------------------------------------- 

          Vi surfar runt på Hamlin Fistula hemsidor världen runt 

                                      Storbritannien 

                             Tack alla ni som stickar! 

De färgglada filtar som alla kvinnor och flickor på Hamlin Fistula Etiopiens 
sjukhus får vid ankomsten har kommit att bli en symbol för den värme och tröst 
som vården erbjuder. 

Men visste du att de nästan alla stickas av hängivna kvinnor från hela 
Storbritannien? 



 

 

 

 

 

 

 

 

Gemenskaper från Knit och Natter-grupper, Inner Wheel, Women's Institute, 
Soroptimistklubbar och kyrkliga grupper samlas under hela året för att göra 
färgglada fyrkantiga filtar, som blir uppskattade ägodelar hos patienter på 
Hamlins Fistula sjukhusen.  

     Vi har kämpat för att hålla jämna steg med efterfrågan på filtar under de 
senaste åren, men till följd av vår senaste kampanj i juni fick vi in den strålande 
summan av 608 filtar! 

 

    

 

       

 

 

 

 

 

 

 

Vår nästa filXnsamlingsvecka är 23 – 27 oktober 2023 och vi behöver fler filtar 
för aZ möta en enorm eYerfrågan från teamet i EXopien. 



                                                         Australien 

                                                                     Hanna  

1. Hanna	är	utbildad	barnmorska	med	en	magisterexamen	i	folkhälsa	

och	leder	nu	ett	team	för	vårt	ambitiösa	nya	program	för	att	utrota	

fistula:	Project	Zero.	Hanna	och	hennes	kollegor	går	från	hus	till	

hus,	woreda	(distrikt)	till	woreda,	för	att	hitta	kvinnor	som	lever	

med	en	obstetrisk	fistulaskada	och	organisera	vård	och	behandling.	

Hanna	brinner	för	sitt	arbete	och	säger:	Om	en	kvinna	är	fri	från	

obstetrisk	fistula	är	hon	ofta	ryggraden	i	familjen.	Hon	är	kvinna,	

syster,	mamma	och	hustru.	Familjen	kommer	att	bidra	med	sin	

arbetsinsats	och	sin	erfarenhet	i	sitt	närsamhälle	och	därmed	även	

stärka	framtida	generationer.	

	

	
																																						



Ett Projekt Zero team 
berättar om sitt uppdrag 
inför en samling 
människor i en stad i 
västra delen av landet. Att 
sprida kunskap är A och O 
för att hjälpas åt att nå 
kvinnor som göms undan 
pga sin ”skamliga” 
åkomma. 

	
	
																																								
	
	
	
	
	
 

 

 
Dessa modiga kvinnor, Fana, Aster, Mengesha och Abebe. är fyra patienter som 
hittats och behandlas för sina fistulaskador genom projektet. Deras leenden 
talar sitt tydliga språk. År av lidande är äntligen över och de ser fram emot nya 
liv med värdighet, nya möjligheter utan isolering och skam. De sammanfattar 
allt som Project Zero handlar om.  
 
Om du inte redan har gjort det kan du göra en donation på  för att hjälpa till att 
hitta, behandla och stärka fler kvinnor.	

	



																																							Emebet	
	

	
	
Efter att ha utexaminerats från Hamlin College of Midwives för mer än ett 

decennium sedan arbetar Emebet nu som barnmorske mentor på Hamlin 

Yirgalem sjukhus. Hennes arbetsvecka omfattar ultraljudsskanning, distribution 

av medicinska förnödenheter till kliniker på landsbygden och inte minst för att 

ge stöd till barnmorskorna som arbetar där. Dessa kliniker är ofta den enda 

källan till mödra- och barnhälsovård i Etiopiens byar. Emebet säger om 

barnmorskorna: "De är starka tjejer och de är självsäkra. Det bästa med Hamlin 

barnmorskor är att de är utbildade i att hantera eventuella komplikationer 

själva, men också att bedöma när blivande mödrar måste få hjälp utifrån.   

 

                                         

                                        

                                            



                                                      E;opien 

 

 

På Hamlin Fistula Ethiopias rehabiliterings- och återintegreringscenter Desta 

Mender, erbjuds kvinnor rådgivning, läs- och räknekurser samt yrkes- och 

livskunskapsträning. Varje kvinna får ett skräddarsytt program för att passa 

hennes behov och intressen. 

Vårt team för rehabilitering och återanpassning fortsätter att stödja kvinnor att 

hitta hållbar sysselsättning när de återvänder till sina samhällen. I vissa fall 

innefattar detta även startbidrag för att etablera egen verksamhet, som kan 

generera en inkomst att försörja sig på. Så kan de leva ett mera självständigt liv. 

		
																																……………..	
 

                                                                                   



   Modevisning i Stockholm                                      

        

       BouKquee Enada 

        Stora Nygatan 14 

             inbjuder Xll                                        

           Modevisning 

       Ons 22 nov kl 18 

  BiljeZer à 100:- säljs Xll förmån för 

     Fistula sjukhuset i EXopien 

          Kan beställas av:                                                          

     monica@greenkontakten.se                                                      

 

 

 Vi som bor i Göteborg med omnejd känner Xll Tingstadstunneln som binder 
ihop Hisingen med stan.  Tingstad är en gammal stadsdel på Hisingssidan, men 
det är också namnet på eZ stort företag som servar andra företag med i första 
hand kontorsutrustning, men även med en mängd andra arXklar som krävs för 
den dagliga verksamheten.  

  

          

 

Tingstad har stöZ Fistulasjukhuset under många år och vi vill tacka företaget för 
dess stöd som har betyZ och betyder mycket.  

	
	
	



								Kolla	gärna	på	vår	omarbetade	hemsida!	
																										Fistulasjukhuset.org	
	
																																				Kontakt	
All verksamhet på sjukhuset är beroende av gåvor. De täcker uppsökande 
verksamhet, operaXoner, omvårdnad, eYervård och terapi och administraXon 
för sammanlagt sex sjukhus. Huvudsjukhuset har även eZ 
undervisningsuppdrag, forskning och i anslutning finns hela 
barnmorskeutbildningen.  

BLI MÅNADSGIVARE eller GE EN GÅVA!                                                                    
På www.fistulasjukhuset.org kan du beställa /själv skriva ut eZ GÅVOBREV.      

Plusgiro: 90 02 96-5                                                                                                                                               

Bankgiro: 900-2965                                                                                                                                              

Swish:   1239002965     

Kontakt: Monica Green ordförande: monica@greenkontakten.se                                                                                                                                               

	
	
	
 

 


